
 

MOD. 21 (DEF)  
Oposicion221.odt  

COD.TRAB. 247723  
 

 a  

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: AFX18C22-5 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS 
PRUEBAS SELECTIVAS PARA ACCESO AL CUERPO SUPERIOR 
FACULTATIVO, OPCIÓN QUÍMICA, POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN 
DE EMPLEO TEMPORAL DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA REGIONAL 
CONVOCADAS POR ORDEN DE 28 DE OCTUBRE DE 2022, DE LA 
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN DIGITAL 
(B.O.R.M. DE 3 DE NOVIEMBRE DE 2022), POR LA QUE SE APRUEBA Y 
PUBLICA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE CONSTITUYEN LA LISTA 
DE ESPERA CONTEMPLADA EN LA BASE DÉCIMA DE LA 
CONVOCATORIA. 

Transcurrido el plazo para efectuar la reclamación, y sustanciadas las producidas, 
de conformidad con lo establecido en la base general decimocuarta de la Orden de 17 de 
junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las bases generales 
que regirán las convocatorias de pruebas selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de 
la Administración Regional, (B.O.R.M. nº 146, de 26 de junio de 2004), el Tribunal,  

RESUELVE: 

PRIMERO.- Aprobar y publicar la relación de aspirantes que CONSTITUYEN 
LA LISTA DE ESPERA del Cuerpo Superior Facultativo, Opción Química, por el turno 
de Consolidación de Empleo Temporal de la Administración Pública Regional, por orden 
de puntuación alcanzada, tal como se recoge en el anexo. 

SEGUNDO.- Publicar como Anexo II de esta Resolución las respuestas a las 
alegaciones presentadas a la Resolución Provisional del 23 de abril de 2024, por la que se 
publica la relación de aspirantes que constituyen la lista de espera contemplada en la base 
décima de la convocatoria. 

TERCERO.- Elevar la citada Lista de Espera al Sr./Sra. Consejero/a de Economía, 
Hacienda Y Empresa. 

CUARTO.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe 
interponer recurso de alzada el Excmo./a. Sr./Sra. Consejero/a de Economía, Hacienda Y 
Empresa, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de esta 
Resolución en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en la 
Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n° 14, 30011 de Murcia) y en la página web con la dirección 
http://empleopublico.carm.es/. 

Murcia, 14 de mayo de 2024 
LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL, 

Fdo.: Lopez Martínez, Ginés 

LÓ
PE

Z 
M

AR
TÍ

NE
Z,

 G
IN

ÉS
14

/0
5/

20
24

 1
0:

46
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
bf

f3
c9

6-
11

ce
-e

f3
a-

eb
a0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

MOD. 21 (DEF)  
Oposicion221.odt  

COD.TRAB. 247723  
 

a  

CÓDIGO: AFX18C22-5 
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN 

QUÍMICA 

ANEXO I 
ASPIRANTES QUE CONSTITUYEN LA LISTA DE ESPERA 

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
1 ***7332** ALCARAZ RODRIGUEZ, JOSEFA 87.2933
2 ***2409** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ IGNACIO 64.6000
3 ***9347** RIVERA MARTINEZ, FLORENTINA 38.9033
4 ***8312** HIDALGO VALVERDE, PEDRO 25.2067
5 ***8189** MARTINEZ ARGENTE, ADRIAN 18.9733
6 ***0826** TRIGUEROS LAVEDA, ISMAEL 18.6131
7 ***2615** VELAZQUEZ GOMEZ, JUAN FRANCISCO 13.8800
8 ***3238** SIRVENT PEREZ, JUAN ALBERTO 11.0800
9 ***1696** GOMEZ JIMENEZ, JOSE JOAQUIN 10.7567

10 ***9086** MARIMON SANTOS, JORGE 9.0067
11 ***8754** BELMONTE ALONSO, MARIA JOSE 8.3333
12 ***9837** LOPEZ PUCHE, CARMEN MARIA 7.8067
13 ***0766** MARTÍNEZ PIÑEIRO, ANTONIO 7.4067
14 ***3465** MORALES MENDEZ, EVA 6.8667
15 ***7983** MORENO MARTINEZ, SONIA 6.3333
16 ***1165** LOPEZ CERMEÑO, DOLORES 3.5067

 

 

  

LÓ
PE

Z 
M

AR
TÍ

NE
Z,

 G
IN

ÉS
14

/0
5/

20
24

 1
0:

46
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
bf

f3
c9

6-
11

ce
-e

f3
a-

eb
a0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

MOD. 21 (DEF)  
Oposicion221.odt  

COD.TRAB. 247723  
 

CÓDIGO: AFX18C22-5 
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN 

QUÍMICA 

ANEXO II 

RECLAMACIONES 

 El Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso al CUERPO SUPERIOR 
FACULTATIVO, OPCIÓN QUÍMICA, por el turno de Consolidación de Empleo, en 
relación con las reclamaciones presentadas por los aspirantes, ACUERDA, una vez 
analizadas las mismas: 

 Primero.- Proceder a la revisión de los méritos vistas las reclamaciones presentadas. 

 Segundo.- Incorporar en este anexo la respuesta a las reclamaciones presentadas dándose 
por notificadas a las personas interesadas. 

MÉRITOS 
RECLAMADOS 

DNI 
RECLAMANTE 

ACUERDO 
DEL 

TRIBUNAL 
MOTIVO 

Curso de gestión 
medioambiental 

34****62* ESTIMAR Mérito valorable conforme a lo 
dispuesto en la Orden de 28 de 
octubre de 2022 de la Consejería 
de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, base 10 
“Lista de espera”, apartado 4.c) 
“Formación y 
perfeccionamiento”. 

Otros méritos 
reclamados 

34****62* DESESTIMAR Méritos no valorables conforme a 
lo dispuesto en la Orden de 28 de 
octubre de 2022 de la Consejería 
de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, base 10 
“Lista de espera”, apartado 4.c) 
“Formación y 
perfeccionamiento”. 

 

 

LÓ
PE

Z 
M

AR
TÍ

NE
Z,

 G
IN

ÉS
14

/0
5/

20
24

 1
0:

46
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
bf

f3
c9

6-
11

ce
-e

f3
a-

eb
a0

-0
05

05
69

b6
28

0


